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SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

FISCALIZACION AMBIENTAL 3000001

3000118

3000119

3000121

ACCIONES COMUNES

ESTADO DE LA CALIDAD
AMBIENTAL IDENTIFICADO Y
EVALUADO

ADECUADA COBERTURA Y
ARTICULACION DE LAS
ACCIONES DE SUPERVISION
AMBIENTAL

FISCALIZACION EFECTIVA CON

5001398

5001391

5001392

5001393

5001394

5001395

5001396

5001397

5001399

5001400

5001401

5001402

5001403

ELABORACION DE
INSTRUMENTOS TECNICOS
NORMATIVOS PARA LA
SUPERVISION Y FISCALIZACION
AMBIENTAL

VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

DETERMINACION Y
CARACTERIZACION DE ZONAS
CON RIESGO AMBIENTAL

SISTEMATIZACION E
INTEGRACION DE INFORMACION
DEL ESTADO DE LOS
COMPONENTES AMBIENTALES

DESARROLLAR Y PROMOVER EL
MARCO NORMATIVO PARA LA
VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

SUPERVISIONES AMBIENTALES
DIRECTAS A LOS ADMINISTRADOS
Y ENTIDADES PUBLICAS
COMPETENTES EN FISCALIZACION
AMBIENTAL

SEGUIMIENTO A ZONAS CON
CONFLICTOS AMBIENTALES

FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES
DE FISCALIZACION AMBIENTAL

DISEÑO, ELABORACION E
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE INTEGRACION Y
SISTEMATIZACION DE LA
INFORMACION DE LAS
ACTIVIDADES DE SUPERVISION
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL

DIFUSION DE LA NORMATIVA DE
FISCALIZACION AMBIENTAL Y
PROMOCION DE SU
CUMPLIMIENTO

FORTALECIMIENTO DE LA
INSTITUCIONALIDAD A NIVEL
REGIONAL Y LOCAL DEL TEMA DE
FISCALIZACION AMBIENTAL

FOMENTO DE LA SOSTENIBILIDAD
DEL EJERCICIO DE FUNCION
FISCALIZADORA AMBIENTAL

ANALISIS DE LOS INFORMES DE

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

055

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

GESTIÓN INTEGRAL DE LA

0126

0126

0126

0126

0126

0126

0126

0126

0126

0126

0126

0126

0126

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

VIGILANCIA Y CONTROL

70045

70046

70047

70048

70049

70050

59302

54134

59303

54133

59304

59305

70051

ELABORACION DE
INSTRUMENTOS TECNICOS
NORMATIVOS PARA LA
SUPERVISION Y FISCALIZACION
AMBIENTAL

VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

DETERMINACION Y
CARACTERIZACION DE ZONAS
CON RIESGO AMBIENTAL

SISTEMATIZACION E
INTEGRACION DE INFORMACION
DEL ESTADO DE LOS
COMPONENTES AMBIENTALES

DESARROLLAR Y PROMOVER EL
MARCO NORMATIVO PARA LA
VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

SUPERVISIONES AMBIENTALES
DIRECTAS A LOS
ADMINISTRADOS Y ENTIDADES
PUBLICAS COMPETENTES EN
FISCALIZACION AMBIENTAL

SEGUIMIENTO A ZONAS CON
CONFLICTOS AMBIENTALES

FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE LAS
ENTIDADES DE FISCALIZACION
AMBIENTAL

DISEÑO, ELABORACION E
IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE INTEGRACION Y
SISTEMATIZACION DE LA
INFORMACION DE LAS
ACTIVIDADES DE SUPERVISION
AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL

DIFUSION DE LA NORMATIVA DE
FISCALIZACION AMBIENTAL Y
PROMOCION DE SU
CUMPLIMIENTO

FORTALECIMIENTO DE LA
INSTITUCIONALIDAD A NIVEL
REGIONAL Y LOCAL DEL TEMA
DE FISCALIZACION AMBIENTAL

FOMENTO DE LA
SOSTENIBILIDAD DEL EJERCICIO
DE FUNCION FISCALIZADORA
AMBIENTAL

ANALISIS DE LOS INFORMES DE

416

065

046

102

416

109

115

486

201

117

487

271

109

INSTRUMENTOS

INTERVENCION

ESTUDIO

RED INSTALADA

INSTRUMENTOS

SUPERVISION

VISITA

TALLER

INFORME TECNICO

EVENTOS

PROMOCION

PROPUESTAS

SUPERVISION

0056
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

FISCALIZACION AMBIENTAL 3000121 FISCALIZACION EFECTIVA CON
SANCIONES DISUASIVAS E
INCENTIVOS AL CUMPLIMIENTO
AMBIENTAL

5001404 SISTEMATIZACION DE LA
INFORMACION DE FISCALIZACION
AMBIENTAL

17 AMBIENTE 055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA
CALIDAD AMBIENTAL

0126 VIGILANCIA Y CONTROL
INTEGRAL DE LA
CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL

54128 SISTEMATIZACION DE LA
INFORMACION DE
FISCALIZACION AMBIENTAL

060 INFORME0056


