

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:36:05

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0056 FISCALIZACION AMBIENTAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5001398 ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS NORMATIVOS PARA LA SUPERVISION Y FISCALIZACION AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	70045 ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS NORMATIVOS PARA LA SUPERVISION Y FISCALIZACION AMBIENTAL	416 INSTRUMENTOS
	3000118 ESTADO DE LA CALIDAD AMBIENTAL IDENTIFICADO Y EVALUADO	5001391 VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	70046 VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL	065 INTERVENCION
		5001392 DETERMINACION Y CARACTERIZACION DE ZONAS CON RIESGO AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	70047 DETERMINACION Y CARACTERIZACION DE ZONAS CON RIESGO AMBIENTAL	046 ESTUDIO
		5001393 SISTEMATIZACION E INTEGRACION DE INFORMACION DEL ESTADO DE LOS COMPONENTES AMBIENTALES	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	70048 SISTEMATIZACION E INTEGRACION DE INFORMACION DEL ESTADO DE LOS COMPONENTES AMBIENTALES	102 RED INSTALADA
		5001394 DESARROLLAR Y PROMOVER EL MARCO NORMATIVO PARA LA VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	70049 DESARROLLAR Y PROMOVER EL MARCO NORMATIVO PARA LA VIGILANCIA Y MONITOREO DE LA CALIDAD AMBIENTAL	416 INSTRUMENTOS
	3000119 ADECUADA COBERTURA Y ARTICULACION DE LAS ACCIONES DE SUPERVISION AMBIENTAL	5001395 SUPERVISIONES AMBIENTALES DIRECTAS A LOS ADMINISTRADOS Y ENTIDADES PUBLICAS COMPETENTES EN FISCALIZACION AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	70050 SUPERVISIONES AMBIENTALES DIRECTAS A LOS ADMINISTRADOS Y ENTIDADES PUBLICAS COMPETENTES EN FISCALIZACION AMBIENTAL	109 SUPERVISION
		5001396 SEGUIMIENTO A ZONAS CON CONFLICTOS AMBIENTALES	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	59302 SEGUIMIENTO A ZONAS CON CONFLICTOS AMBIENTALES	115 VISITA
		5001397 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES DE FISCALIZACION AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	54134 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES DE FISCALIZACION AMBIENTAL	486 TALLER
		5001399 DISEÑO, ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE INTEGRACION Y SISTEMATIZACION DE LA INFORMACION DE LAS ACTIVIDADES DE SUPERVISION AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	59303 DISEÑO, ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE INTEGRACION Y SISTEMATIZACION DE LA INFORMACION DE LAS ACTIVIDADES DE SUPERVISION AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL	201 INFORME TECNICO
		5001400 DIFUSION DE LA NORMATIVA DE FISCALIZACION AMBIENTAL Y PROMOCION DE SU CUMPLIMENTO	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	54133 DIFUSION DE LA NORMATIVA DE FISCALIZACION AMBIENTAL Y PROMOCION DE SU CUMPLIMENTO	117 EVENTOS
		5001401 FORTALECIMIENTO DE LA INSTITUCIONALIDAD A NIVEL REGIONAL Y LOCAL DEL TEMA DE FISCALIZACION AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	59304 FORTALECIMIENTO DE LA INSTITUCIONALIDAD A NIVEL REGIONAL Y LOCAL DEL TEMA DE FISCALIZACION AMBIENTAL	487 PROMOCION
		5001402 FOMENTO DE LA SOSTENIBILIDAD DEL EJERCICIO DE FUNCION FISCALIZADORA AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	59305 FOMENTO DE LA SOSTENIBILIDAD DEL EJERCICIO DE FUNCION FISCALIZADORA AMBIENTAL	271 PROPUESTAS
3000121 FISCALIZACION EFECTIVA CON	5001403 ANALISIS DE LOS INFORMES DE	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA	0126 VIGILANCIA Y CONTROL	70051 ANALISIS DE LOS INFORMES DE	109 SUPERVISION	

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:36:05

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0056 FISCALIZACION AMBIENTAL	3000121	FISCALIZACION EFECTIVA CON SANCIONES DISUASIVAS E INCENTIVOS AL CUMPLIMIENTO AMBIENTAL	5001404	SISTEMATIZACION DE LA INFORMACION DE FISCALIZACION AMBIENTAL	17 AMBIENTE	055 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL	0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REMEDIACION AMBIENTAL	54128 SISTEMATIZACION DE LA INFORMACION DE FISCALIZACION AMBIENTAL